
PET 用診療情報提供書記載上のお願い 

 

（株）日立製作所日立総合病院放射線診療科 

 

PET 検査の際に同封していただく診療情報提供書に関しまして，以下の点にご注意くだ

さい． 

□ ご紹介理由，傷病名，家族歴，症状経過，検査結果，治療経過（手術，放射線治療，

化学療法なども含めて），現在の処方など，標準的な診療情報提供書の内容以外にも，

既往歴，合併症は，必ず記載をお願いいたします． 

□ 糖尿病に関する情報は，特に重要ですので，現状の，空腹時血糖値および HbA1c 値の

ご記入と，現在使用中の糖尿病薬についての情報をお知らせください． 

□ 肝炎ウィルスや HIV，MRSA などの重要な感染症に関しましても，できるだけお調

べいただき，情報をお知らせください． 

□ 腫瘍マーカーについては，陽性に限らず，お調べいただいた腫瘍マーカーの結果はす

べてお知らせください． 

□ PET を申し込まれる以前の直近の画像診断結果，病理検査結果（細胞診，組織診な

ど）についても，施行年月日と結果をすべてお知らせください． 

□ 検査の際に準備する薬剤量を，あらかじめおおよその見当を付けるため，患者さまの

身長と体重をお知らせください． 

□ 血圧低下などショックにすばやく対応するため，患者さまの普段の血圧をお知らせく

ださい． 

□ 被曝防護の観点から，妊娠可能女性に対しましては．最終月経開始後１０日以内に検

査を行いたいと存じます．患者さまの最終月経開始日と普段の周期をお知らせくださ

い． 

□ 報告書は約１週間以内にお手元にお届けできるよういたします．しかし，結果を早急

に必要の際は，その旨をお知らせください．可及的速やかに報告書をお届けいたしま

す． 

 

 また，以下の点に付き，再度ご確認ください 

□ 検査目的，必要性，検査の内容などについての患者さまへのご説明とご了解 

□ 被曝の可能性についてのご説明 

□ 保険適応のご確認 

□ 検査前の注意事項のご説明 

□ 検査後の注意事項のご説明 

 

以上，よろしくお願い申し上げます． 


